25/11/2AA8 1R:149 AeE6EB97413 M.G. D.0.G UFF.VI PAG

Ministero della Giustizig

Dipartimento dell’Organizzazione Giudiziaria, del personale e dei servizi

Direzione Generale del personale e della formazione
UFFICIO VI

Prot.: 6/ ,1%’8’ 1025.6 Roma, 7 ° Pt iy

ALLA CISL FPS
Via Lancisi, 25
00161 ROMA
(FAX 06.6892779)

XBbeemsnndy,.  ALLA CGIL - FP

Via Leopoldo Serra,31
00153 ROMA
(FAX 06.58544339)

ALLA UIL - PA
Via Emilio Lepido 46
S 00175 ROMA
(FAX 06.71582046)

ALLA CONFSAL — UNSA
Via Trinita dei Pellegrini,|
00186 ROMA
(FAX 06.6878819)

ALLA FLP

SETTORE GIUSTIZIA
Via Piave, 61

00100 ROMA
(FAX 06.42010628)

ALLA RBD P.1

Via dell’ Acroporto, 129
Q0175 ROMA
(FAX 06.23318843) '

@1/84



2571172888 18:19 9660097413 M.G. D.0.G UFF.VI PAG pz2/84

Oggetto: Decreto Interdirigenziale del Ministero della Giustizia, di concerto con il Ministe-

ro dell’Economia e delle Finanze datato 5/8/2008: adeguamento indennita di tra-
sferta degli ufficiali gindiziari,

Si comunica che in data 5,8.2008 ¢ stato firmato il Decreto concernente 1’
dell'indennita di trasferta degli ufficiali giudiziad.

Il menzionato Decreto sard pubblicato sulla G. U. del 25.11 2008, pertanto entrera in vigore
il primo giomo del mese successivo alla data di pubblicazione.

adeguamento

IL DIRETTO ENERALE
(Carolina Bpfitecchia)




20/11/72008 A1 BEBBBY7413 M.G. D.0.G UFF.VI PAG a43/n4

Ministero della Giustizia
DIPARTIMENTO DELL' ORGANIZZAZIONE GIUDIZIARIA, DEL PERSONALE E DEI SERVIZI

Variazione della misura dell’indennith di trasferta spettante agli ufficiali giudiziari

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELL'ORGANIZZAZIONE
GIUDIZIARIA, DEL PERSONALE E DEI SERVIZI

DI CONCERTO CON

IL RAGIONIERE GENERALE DELLO STATO

Visto I'art. 20, punto 3 del D.P.R. del 30 maggio 2002 1, 115, relativo al Testo Unico delle
discipline legislative e rcgolamentari in materia di spese di giustizia, il quale prevede che con
decreto dirigenziale del Ministero della Giustizia, di concerto con il Ministero dell’Economia e
delle Finanze, si provveda all’adeguamento dell'indennita di trasferta degll ufficiali giudiziari, in
basc alla variazione dell’indice dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e di impiegati,
accertata dall’Istituto Nazionale di Statistica e verificatasi nell’ultimo triennio;

Visti gli artt, 133 e 142 del D.P.R. 15/12/1959 n. 1229 & successive modificazioni;
Visti gli artt. 26 e 35 del D.P.R. 30 maggio 2002 n. 115;
Considerate che I’adeguamento previsto dal succitato art.20, punto 3 del D.P.R. del 30 mapgio

2002 n.115, calcolato in relazione atla vatiazione percentuale dei prezzi al consumo per le famiglie
di operai e impiegati verificatasi nel triennio 1° luglio 2005 - 30 giugno 2008, ¢ parf a + 7.3;




26/711/2AM8  18:19 86

' 68897413

M.G. D.0O.G UFF.VI
| PAG  04/04
N

Visto il Decreto Interdirigenziale del 17 luglio 2008, relativo all’ultima variazione dell’indennita di
trasferta per gli ufficiali giudiziari;

DECRETA
Art. 1

{ L’indennita di trasferta dovuta all’ufficiale giudiziatio per il viaggio di andata ¢ ritorno & stabilita
nella seguents misura:

a) finoad chilometri € 1,57,

b) fino a 12 chilometri € 2,90;

¢) fino a-18 chilometi € 3,93;

d) oltrei 18 chilometri, per ogni percorso di 6 chilometri o frazione superiore a 3 chilometri
di percorso successivo, nella misura di cui atla lett, ¢), aumentata di € 0,84,

2 L*indennita di trasferta dovita all’ufficiale giudiziario, per il viaggio di andata ¢ ritormo per ogni
atto in materia penale, compresa la maggiotazione per l'urgenza & cosi corrisposta;

a) fino a 10 chilometri € 0,43;

b) oltrei 10 chilometri fino a 20 chilometri € 1,06;
) oltrei 20 chilometri € 1,57,

Art. 2

1l presente decreto entra in vigore il primo giotno del mese successivo alla sua pubblicazione nella
Gazzetta Ufficiale delia Repubblica Italiana.

Roms, i T § D60, 2008

L CAPO DIPARTIMENTO 1L RAGIONIERE GENERALE DELLO STATO

(Claydi Cﬁ\l},/— (Mario Canzio)
c:::jjffyﬁaﬂﬂxﬂ \Sﬂﬁl~Jo (o ?

M T AT
2. U RO AR




